UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 672  /STTTT-TTBCXB1
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai Đề án phát triển văn hoá đọc

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Tĩnh,  ngày  31  tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Ngày 24/8/2018, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch có Công văn 827/SVHTTDL-NVVH về việc xin ý kiến góp ý dự thảo xây dựng Kế hoạch triển khai Đề án phát triển văn hoá đọc trong cộng đồng đến năm 2020, định hướng đến năm 2030, sau khi nghiên cứu, Sở Thông tin và Truyền thông góp ý như sau:
- Tại mục 2.I mục tiêu cụ thể đề nghị xem xét nâng mục tiêu “20% - 25% thư viện cấp xã tổ chức cung cấp dịch vụ internet miễn phí” vì hiện nay 100% số xã đã có internet và việc cung cấp các dịch vụ internet miễn phí (wifi) nằm trong khả năng thực hiện ở cấp xã.

- Tại mục 2.VI Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị sửa đổi, bổ sung các nội dung:

+ “Chỉ đạo nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động xuất bản, đồng thời có trách nhiệm chuyển giao các xuất bản phẩm địa phương nộp lưu chiểu về cho Thư viện tỉnh lưu giữ và phổ biến (3-5 cuốn/tên sách)” thành “Chỉ đạo nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động xuất bản, in, phát hành”.
- Phối hợp Bưu điện tỉnh…..các địa phương” thành “Chỉ đạo Bưu điện tỉnh phối hợp Thư viện tỉnh duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động phục vụ sách báo trong các Bưu điện Văn hóa xã. Khuyến khích các điểm bưu điện huyện, thị xã, các điểm bưu điện văn hóa xã, phường, thị trấn phát hành xuất bản phẩm góp phần đáp ứng nhu cầu tiếp cận, mua và đọc sách của người dân tại các địa phương”.

- Bổ sung nội dung “Phối hợp Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch và các cơ quan liên quan tổ chức tốt hoạt động Ngày sách Việt Nam 21/4 hàng năm”.

Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB1.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Đậu Tùng Lâm